

Martín Pérez Rodríguez

Profesor y Licenciado en Educación Física. Especialista en Docencia de la Educación Superior



Datos personales

- Martín Pérez Rodríguez
- martinperezunlam@hotmail.com
- 1163671060
- Intendente Carrere 905
1706 Haedo
Buenos Aires
- 21 de marzo de 1977
- Argentino
- Divorciado

Competencias

Experiencia en la conducción y conformación de equipos de trabajo, relacionados a la gestión deportiva y académica

Idiomas

Inglés

Perfil

Experiencia práctica en la gestión de organizaciones deportivas, organismos públicos y gestión educativa. Autor de varias publicaciones en revistas científicas y autor y compilador de tres publicaciones en formato libro. "En Torno a la Educación Física"; "El Panóptico de la Educación Física" y "Políticas Públicas Universitarias". Soy un profesional que busca continuamente aprender y capacitarse.

Formación

- Profesor de Educación Física** abr 1997 - dic 2000
Universidad Nacional de La Matanza, San Justo
- Licenciado en Educación Física** abr 2010 - dic 2010
Universidad Nacional de La Matanza, San Justo
- Especialista en Docencia de la Educación Superior** jun 2014 - jun 2016
Universidad Nacional de La Matanza, San Justo
- Maestría en Formación y Desarrollo Deportivo Infante Juvenil** abr 2016 - presente
Universidad Nacional de Lomas de Zamora, CABA
Tesis en proceso

Experiencia

- Preparador Físico de la Selección Argentina de Fútbol Playa - PF auxiliar de Futsal** jul 2018 - presente
AFA, Ezeiza
Campeón Sudamericano Sub 20; Sub campeón Sudamericano Mayor
- Coordinador de la carrera de Prof. y Lic. en Educación Física** abr 2012 - 2022
Universidad Nacional de La Matanza, San Justo
A cargo de la carrera tanto académicamente como administrativamente. El plantel docente que tengo a cargo es de 350 profesionales y más de 5000 estudiantes activos en la carrera.
- Coordinador de programas deportivos** dic 2008 - 2012
Municipalidad de La Matanza, San Justo
Del año 2008 al 2012 Coordiné los Torneos Bonaerenses a nivel regional y distrital. Llevando a la ciudad de Mar del Plata 2000 personas entre deportistas, profesores y colaboradores
Coordinador general de Ligas Municipales
Director del programas de Colonias de Verano
Actualmente desarrollo un programa de Fortalecimiento de Clubes de Barrio
- Entrenador del Seleccionado Universitario de la UNLaM** may 2006 - abr 2012
Universidad Nacional de La Matanza, San Justo
Campeón de la Liga Universitaria Argentina de Fútbol - Sub Campeón Nacional Universitario.
- Entrenador de Seleccionado Universitario de la Universidad de Palermo** mar 2005 - dic 2006
UP, CABA
Campeón de la Asociación de Deporte Amateur Universitario

Pasatiempos e intereses

- El deporte es un valor de vida - ...

Aptitudes

- Docente Universitario - Investiga...

Coordinador general de la Escuela de Fútbol Cross

mar 2001 - dic 2012

[Cross Gym, El Palomar](#)

A cargo de los docentes de todas las categorías, con más de 300 chicos por año.

Coordinador General de Programas Deportivos, Recreativos y Sociales

abr 2013 - dic 2015

[Ministerio de Desarrollo Social de La Nación, CABA](#)

Coordinador de los Programas Jugar en Equipo - Líderes Deportivos - Argentina Nuestra Cancha - Red de Actividad Física.

Coordinador General de la Maratón UNLaM

sep 2014 - sep 2019

[UNLaM, San Justo](#)

Estuve a cargo de las seis ediciones como responsable general, a medida que pasaron las ediciones, la participación de la comunidad era masiva, logrando ser la actividad deportiva de mayor convocatoria de la zona oeste de la provincia de Buenos Aires, más de 12 mil personas han participado de la actividad.

Profesor de Fútbol - Natación y Recreación

dic 2003 - mar 2005

[Hebraica, Pilar - CABA](#)

Trabaje a cargo de una categoría infantil - FACMA; profesor de Natación en la sede de Capital Federal y profesor de colonia en el Country de Pilar

Coordinador de Natación

dic 2002 - mar 2006

[Colegio Toratenu, CABA](#)

Coordinador de las actividades acuáticas extra curriculares del colegio

Profesor de Educación Física

mar 2001 - presente

[Dirección General de Escuelas, Buenos Aires](#)

Docente provisional de escuelas, nivel inicial - primaria y secundaria

Cursos

Entrenador Nacional de Natación

mar 2003

Referencias

Referencias disponibles bajo petición.

Voluntariado

Asesor del deporte Futsal

abr 2014 - nov 2018

[ENARD, CABA](#)

Participo del programa de los "Juegos Olímpicos de la Juventud - Buenos Aires 2018". Desarrolle tareas como asesor y desarrollo del deporte, en la búsqueda la selección de talentos deportivos